Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que

determine à COMUTRAN que instale um semáforo no cruzamento das ruas

General Osório e Sete de Setembro, bem como realize a repintura da sinalização

de solo nos cruzamentos das vias do município, principalmente sinais de Pare e

faixas de pedestres.

O pedido se faz necessário uma vez que referido cruzamento possui

um fluxo intenso de veículos, o que têm levado à ocorrência de muitos acidentes

de trânsito, vários deles, inclusive, com vítimas. Além disso, as sinalizações de

solo das vias do município se encontram bastante apagadas, o que também

contribui para a ocorrência de acidentes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 12 de junho de 2017.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 188/2017

Recebida em 12/06/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
12/06/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..